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Social- og Integrationsministeriet
Satspuljen 2012: Driftsstøtte til satspuljeprojekter, der udløber 2012

Ansøgning sendes til: 
Social- og Integrationsministeriet, Tilskudskontoret, Holmens Kanal 22, 1060 København K.

Ansøgningsfrist 18. januar 2012

GENERELLE OPLYSNINGER

A Satspuljeprojektets titel og journalnummer:
Skriv titel på satspuljeprojektet, der udløber i 2012 her: KRIS-Danmark KRIS Horsens.

Skriv journalnummer på ovenstående satspuljeprojekt, der udløber i 2012 her: 1921-0011-01

B I hvilken kommune har projektet postadresse?
Skriv kommunenavn her:  Horsens.

C Ansøger:

Sæt kryds:

Frivillig forening x Selvejende institution

Privat Anden

Ansøgers identifikation:                                           Udfyld kun dette felt, hvis I ikke har et CVR-nummer:
CVR-nummer: eller Tilskudsansvarliges CPR-nummer:

1 9 9 2 7 3 7 7 -

Ansøgers* navn The Clean House
Gadenavn, nr. Dortheavej 10,1
Postnr. & By 2400 København NV
Telefonnummer 38109726
e-mail: Jant@clean-house.dk

*En ansøger defineres her som en NGO, frivillig organisation, privat m.v.

Navn på 
kontaktperson

Jan Tonny Hansen

Gadenavn, nr. Dortheavej 10-12
Postnr. & By 2400 København.NV
Telefonnummer 40512852
e-mail: Jant@kris-danmark.dk

D Tilskudsansvarliges* underskrift: Undertegnede forpligter sig til at ville overholde betingelserne for et eventuelt 
tilskud.

                                                                                     Jan Tonny Hansen.
Dato Underskrift Tilskudsansvarliges navn - maskinskrevet eller 

blokbogstaver

*En tilskudsansvarlig defineres her som den person, der har det fulde økonomiske og retlige ansvar for 
projektet, der gives tilskud til.

Socialudvalget 2011-12
SOU alm. del Bilag 370
Offentligt
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E Hvilket beløb søges der om fra puljen? 

Projektår* Fra Til Beløb i kr.
Dag Md. År Dag Md. År

1 01 01 2013 31 12 2013 1 400,000
2 01 01 2014 31 12 2014 1 400,000
3 01 01 2015 31 12 2015 1 400,000
I alt 4 200,000

*Et projektår defineres her som 12 måneders periode.

Bemærk, at der maksimalt kan søges om det samme årlige beløb som ved forudgående bevilling.

Specificeret budget skal udfyldes ved hjælp af regnearket, som er omtalt i vejledningens afsnit 
”Praktiske oplysninger”.

F Er der til samme projekt søgt om tilskud fra andre af Social- og Integrationsministeriets puljer eller fra 
andre tilskudsgivere?
Hvis ja, angiv nedenstående:

Social- og 
Integrationsministeriets
puljenavn:

År: Ansøgt beløb i 
kr.

Evt. modtaget 
tilskud i kr.

J.nr.:

Andre tilskudsgivere: År: Ansøgt beløb i 
kr.

Evt. modtaget 
tilskud i kr.

G Har organisationen, foreningen eller gruppen modtaget støtte fra kommune i henhold til § 18 i lov om 
social service (tidligere § 115)?

Er der ydet økonomisk støtte i henhold til § 18 eller § 115 i de foregående 3 år? Hvis ja, udfyld 
nedenstående tabel.

Nr. År Beløb i kr.
1

2

3

H
Er der indgået driftsoverenskomst eller aftale med kommune eller region – eller anden form for støtte – fx
fri afbenyttelse af lokale?

Sæt kryds:

Ja

X Nej
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PROJEKTOPLYSNINGER

1 Projektets formål: Beskriv kort projektets formål. Hvilket problem skal projektet løse for målgruppen, og 
hvilken forandring, skal det medføre for målgruppen.

Projektets formål er, at få mennesker som er i gang med en kriminel løbebane, til at fravælge en kriminel 
livsstil og motivere og ruste dem til at gennemføre en uddannelse og/eller varetage et arbejde. Det kortsigtede 
mål med projektet er, at give deltagerne en ny start med psykisk og social støtte gennem vores tilbud om 
bosted og værested, samt som noget nyt( 2011), mulighed for deltagelse i vores undervisningsprogram.
Et andet, men også helt centralt mål, er at træne deltagernes sociale færdigheder med henblik på at ruste dem 
til en tilværelse i uddannelsessystemet og/eller på arbejdsmarkedet.
Psykologisk set er det konkrete mål at indgyde deltagerne livsmod og øget selvværd, med det formål at få 
deltagerne til at se nye muligheder og at opnå troen på et liv som fuldgyldigt medlem af samfundet, via 
deltagelse i arbejdsliv eller uddannelse. 
Det er også et konkret mål for projektet, at skabe grobund for at deltagerne danner og udvikler netværk 
indenfor gruppen selv og i organisationen KRIS-Danmark/KRIS-Horsens. Ofte vil deltagerne fravælge deres 
tidligere omgangskreds hvis denne har været relateret til kriminalitet og/eller stoffer. Mange af deltagerne 
forventes derfor at kunne profitere af at skabe relationer til, og venskaber med andre voksne som også har 
valgt at leve et stof- og kriminalitetsfrit liv.
Det langsigtede formål med projektet er, at stoppe en kriminel karriere gennem en holdningsbearbejdning af 
projektdeltagerne, samt støtte til at de foretager – og fastholdes i forhold til – valg, der på sigt kan gøre dem i 
stand til at leve som almindelige borgere med et værdigt, stoffrit og lovlydigt liv.

2 Projektets målgruppe: Beskriv kort og præcist målgruppen, der er omfattet af projektet.

Målgruppen for projektet er voksne mænd og kvinder fra danske fængsler og institutioner, der har 
været eller er i gang med en kriminel løbebane.

Projektdeltageren skal være motiveret for at ændre sin livssituation, eller skal ved indskrivning i projektet 
vurderes til at kunne motiveres dertil indenfor en relativt kort tidshorisont.

Målgruppen omfatter både mænd og kvinder, og projektet henvender sig både til etnisk danske og mennesker 
af anden etnisk herkomst end dansk. 

3 Udviklingsplan: Projekter, som modtager driftsstøtte skal udarbejde en udviklingsplan. Beskriv hvilke 
overvejelser, der er gjort i forbindelse med udarbejdelsen af en udviklingsplan. Hvilke målsætninger har 
projektet. Hvordan skal målsætningerne opfyldes?

Status.

1. Hvor mange brugere har deltaget/deltager i projektet?
Vi har i 2011 haft kontakt til ca. 100 indsatte i de jyske fængsler/institutioner og der er indskrevet  50 i 
projektet.

2.  Hvilke aktiviteter er gennemført/gennemføres?
13 personer har deltaget og gennemført undervisningen i kriminalitetsforebyggelsesprogrammet i Horsens.

3.  Hvilke resultater er opnået hos målgruppen?
Det er vores opfattelse at vores brugere har profiteret af undervisningen og udslusningsprogrammet fra vores 
bosted.

21 er flyttet i egen bolig.
11 er kommet i arbejde.
5 er startet i skole/uddannelse.
2 er sendt tilbage til afsoning.

Da det er meget vigtigt for os at kunne måle effekten af vores indsats på længere sigt, vil vi fremadrettet i 
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samarbejde med kriminalforsorgen, forsøge at finde en måde hvorpå vi på længere sigt kan undersøge, hvor 
mange af vores brugere der på lang sigt klare sig, uden af vende tilbage til kriminalitet.

Vi har på nuværende tidspunkt gennem vores daglig gang i fængslerne, mulighed for at følge med i hvor 
mange af vores beboere der bliver genindsat. Det er ikke ofte at vi støder på gengangere.

Langsigtet mål.

1. Hvilken langsigtet virkning ønsker I at opnå?

Give vores brugere en god løsladelse for på den måde at mindske recidiv procenten. Derudover får de 
mulighed for at få et sundt socialt netværk.

(Vores beboere benytter efterfølgende Værestedet til, at fastholde de nye relationer og den gode udvikling de 
har fået etableret under opholdet i udslusningshuset og undervisningen. Vi kan se at det er med til at bryde 
gamle mønstre og derigennem skabe en bedre resocialisering.)

Fremtidig indsats.

Hvordan opnås målene?

Målene opnås løbende ved videreuddannelse af personalet, regelmæssig supervision, udveksling af erfaring 
med vores moderinstitution i KBH, vores samarbejdspartnere i kommunerne, fængslerne, kriminalforsorgen og 
andre.

Derudover er vi i dialog med Direktoratet for kriminalforsorgen om en eventuel samkøring af journalsystem, 
så vi på den måde kan måle effekten af vores indsats.

Dokumentation.

Hvordan dokumenteres indsats og resultater?

Dokumentationen foretages i vores journalsystem (mercator/database). Derudover skrives status hver 3 mdr. til 
vores bestyrelse.

Som indeholder:

• Hvor mange er kommet til KRIS-Horsens fra det enkelte fængsel i kvartalet. 
• Hvor mange nye henvendelser, der har ført til indskrivning i mercator, fra det enkelte fængsel
• Hvor mange har henvendt sig til KRIS-Horsens fra ”gaden” (er kommet udenom kriminalforsorgen)
• Hvor mange er flyttet ind i bofællesskabet, og hvor mange er flyttet ud
• Hvor mange nye medlemmer i Værestedet.
• Hvor mange har der været i undervisningen, hvor mange har gennemført, hvor mange har afbrudt
• Hvor mange har været på forbesøg.

Er den indsamlede viden tilstrækkelig til at vurdere projektets resultater?

KRIS-Horsens startede den 16.06.2006 i Jylland på baggrund af et større behov fra Kriminalforsorgen om, at 
benytte KRIS-Danmarks afkriminaliseringsprogram, samt på baggrund af en positiv
evalueringsrapport udarbejdet af Oxford Research A/S for Styrelsen for Social Service i september 2005, 
vedr.KRIS-København.



Side 5 af 5

4 Projektets organisation og ledelse: Beskriv kort projektets organisationsstruktur og opgavefordeling. Fx hvor 
mange ansatte der er i projektet, projektlederens rolle, hvem der har det overordnede ansvar for projektet, 
projektets samarbejdsparter, og hvad disse bidrager med.

Den selvejende institution The Clean House har det overordnede ansvar. I projektet er ansat en daglig leder. 
Herudover er det to medarbejdere som er ansat på deltid og som tager sig af den daglige kontakt med 
brugerne, herunder støtte, rådgivning og undervisning.
Vi samarbejder med KRIS-København omkring udvikling af ny viden omkring vores målgruppe samt effekten 
af vores metoder. Herudover samarbejder vi primært med kommuner og kriminalforsorgen – disse bidrager 
med handleplaner / status med viden om vores brugere og vi udveksler løbende erfaringer og holdninger 
omkring ’den gode løsladelse’, udslusningsmuligheder mv. 


